
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.047, Ano 43, de 12.02.2021 

 
 

1 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2021-CME. 
 
APROVA CALENDÁRIO DAS REUNIÕES 
ORDINÁRIAS DO CME PARA O EXERCÍCIO 2021. 
 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
DONA INÊS/PB, no uso de suas atribuições, 
legalmente conferidas pelo artigo 16, da Lei 
Municipal nº 447/2005 e, 
CONSIDERANDO decisão tomada pela plenária em 
Reunião realizada no dia 12/02/2021, constante na 
Ata nº128 do CMEui0 
86, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º APROVAR O Calendário das Reuniões 
Ordinárias do Conselho Municipal de Educação para 
o exercício de 2021, conforme Anexo Único a esta 
Resolução. 
 
Art. 2º Revogando-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
 
Dona Inês/PB, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
Carla Priscila Alves da Silva 

PRESIDENTE DO CME 
Obs: Via física assinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.047, Ano 43, de 12.02.2021 

 
 

2 
 
 

Calendário Anual de Reuniões Aprovado pelo CME-Dona Inês, Resolução 02/2021 
 
 

REUNIÕES ORDINÁRIAS MENSAIS 

Fevereiro Março Abril  Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

 12 11  08 06 10 08 04 09 07 11 02 

 
 

Carla Priscila Alves da Silva 
Presidente do CME 

Obs: Via física assinada. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.047, Ano 43, de 12.02.2021 

 
 

3 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação temporária serviços jurídicos 
técnicos especializados na área de direito tributário, 
com vistas a assessoras os agentes fiscais na 
identificação, levantamento, plhanilhamento, análise, 
constituição e cobrança de crédtios tributários 
incidentes sobre as operações realizadas por 
instituições financeiras no território municipal 
sujeitas. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Dona Ines:03.030– 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
– 04.122.1001.2004 – ELEMENTO DE 
DESPESA:3390.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Dona 
Inês e: CT Nº 00014/2021 - 12.02.21 - FRANCA & 
MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 
36.000,00. 

 PUBLICAR: 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do 
Certame - 12.02.21 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2021, que objetiva: Contratação temporária 
serviços jurídicos técnicos especializados na área de 
direito tributário, com vistas a assessoras os agentes 
fiscais na identificação, levantamento, 
plhanilhamento, análise, constituição e cobrança de 
crédtios tributários incidentes sobre as operações 
realizadas por instituições financeiras no território 
municipal sujeitas; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCA 
& MADEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS - R$ 
36.000,00. 

Dona Ines - PB, 12 de Fevereiro de 2021 

ANTONIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO - Prefeito 

 PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 12.02.21 

 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do 
Certame - 12.02.21 

 


